
АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И 
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
б октября 2020 года № 30-пра

Иркутск

гО внесении изменения в пункт1 
13 Порядка организации работы 
с обращениями граждан в 
аппарате Губернатора
Иркутской области и 
Правительства Иркутской
области

В соответствии с пунктом 8 Порядка организации работы с 
обращениями граждан в системе исполнительных органов государственной 
власти Иркутской области, утвержденного указом Губернатора Иркутской 
области от 14 сентября 2018 года № 181-уг, руководствуясь статьей 21 Устава 
Иркутской области:
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в пункт 13 Порядка организации работы с обращениями 
граждан в аппарате Губернатора Иркутской области и Правительства 
Иркутской области, утвержденного приказом аппарата Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской области от 1 февраля 2019 
года № 5-пра, изменение, изложив его в следующей редакции:

«13. Регистрация ответов на обращения осуществляется:
1) сотрудниками Отдела -  ответы за подписью руководителя аппарата, 

первого заместителя руководителя аппарата, заместителей руководителя 
аппарата, государственных гражданских служащих, указанных в подпункте 3 
пункта 9 настоящего Порядка;

2) сотрудниками самостоятельных структурных подразделений 
аппарата -  ответы за подписью руководителей самостоятельных структурных 
подразделений аппарата и их заместителей.».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


2

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней 
после дня его официального опубликования.

Руководитель аппарата
Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области С.В. Боброва


